[image: image1.jpg]

	Администрация  Благовещенского сельсовета

	Ирбейского  района Красноярского   края

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 31.08.2019 г.
	с. Благовещенка

	№   49

О внесении изменений в Постановление администрации Благовещенского сельсовета от 18.03.2013г. №5 «О создании условий для забора воды в любое время в целях пожаротушения из источников наружного водоснабжения, расположенных в населённых пунктах Благовещенского сельсовета и на прилегающих к ним территориях».

В соответствии со статьями 18, 19 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ "О пожарной безопасности" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1994, № 35, ст. 3649) с изменениями, внесенными Федеральным законом от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 35, ст. 3607), постановлением Правительства Российской Федерации от 12.02.99 № 167 "Об утверждении Правил пользования системами коммунального водоснабжения и канализации в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, № 8, ст. 1028) с изменениями, внесенными постановлением Правительства Российской Федерации от 08.08.2003 № 475 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, № 33, ст. 3269), в целях организации выполнения и осуществления мер пожарной безопасности и в целях создания условий для забора воды  в любое время года  из источников наружного водоснабжения на территории Благовещенского сельсовета
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1.Приложение 1 «Перечень источников наружного противопожарного водоснабжения, расположенных на территории Благовещенского сельсовета» читать в новой редакции (приложение 1) .
   2.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

   3.Постановление вступает в силу с момента подписания.

          Глава сельсовета                                                    Д.Л.Гуменко
                                                                                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению Администрации
                                                                                                                    Благовещенского сельсовета

                                                                                                   от 31.08.2019г. № 49
ПЕРЕЧЕНЬ
источников наружного противопожарного водоснабжения, расположенного на территории
Благовещенского сельсовета Ирбейского района по состоянию на 31 августа 2019 года.

	№

п/п

	Наименование улиц, переулков и площадей
	№

дома
	Количество
	Объем

водоема
	Техническое состояние
	Принадлежность
	Эксплуатирующая организация

	БЛАГОВЕЩЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	с. БЛАГОВЕЩЕНКА

	ВОДОНАПОРНЫЕ БАШНИ

	1
	Центральная
	64А
	1
	Грунтовые воды
	исправна, приспособлена для заправки водой АЦ

	Благовещенский
сельсовет
	Благовещенский
сельсовет

т.8(39174)34260

	д. Стрелка

	ЕСТЕСТВЕННЫЙ ВОДОЕМ

	1
	Набережная
	д.31
	1
	река
	исправна, не приспособлена для заправки водой АЦ

	Благовещенский
сельсовет
	Благовещенский
сельсовет

т.8(39174)34260

	д. Агул

	ВОДОНАПОРНЫЕ БАШНИ

	1
	Проточная
	д. 23
	1
	Грунтовые воды
	исправна,  приспособлена для заправки водой АЦ

	Благовещенский
сельсовет
	Благовещенский
сельсовет

т.8(39174)34260

	д. Мариновка

	ЕСТЕСТВЕННЫЙ ВОДОЕМ

	1
	Лесная
	д.11в
	1
	река
	исправна,  не приспособлена для заправки водой АЦ
	Благовещенский
сельсовет
	Благовещенский
сельсовет

т.8(39174)34260

	д. Минушка

	СКВАЖИНА

	1
	Московская
	д. 17а
	1
	грунтовые воды
	исправна,  приспособлена для заправки водой АЦ
	Благовещенский
сельсовет
	Благовещенский
сельсовет

т.8(39174)34260

	д. Ильино-Посадское

	ЕСТЕСТВЕННЫЙ ВОДОЕМ

	1
	Заречная
	Д.4
	1
	река
	исправна,  не приспособлена для заправки водой АЦ
	Благовещенский
сельсовет
	Благовещенский
сельсовет

т.8(39174)34260

	д. Васильевка

	ВОДОНАПОРНЫЕ БАШНИ

	1
	Ленина
	д. 8А
	1
	Грунтовые воды
	исправна,  приспособлена для заправки водой АЦ
	Благовещенский
сельсовет
	Благовещенский
сельсовет

т.8(39174)34260